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1. Inledning 
I denna samrådsredogörelse redogörs för genomfört samråd enligt 6 kap. miljöbalken för Gryaab 

AB:s (Gryaab) ansökan om tillstånd enligt 9 och 11 kap. miljöbalken för grundvattenbortledning 

och andra arbeten för ny inloppspumpstation inom avloppsreningsverket. 

2. Samrådsprocessen 
Gryaab har bedömt att sökt verksamhet kan antas medföra betydande miljöpåverkan och har 

därför genomfört ett avgränsningssamråd.  

Samrådet har avsett den sökta verksamhetens lokalisering, omfattning utformning, bedömda 

miljöeffekter och miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och utformning.  

Upprättat samrådsunderlag bifogas som Bilaga CI.01.01. 

3. Sammanfattning av genomförda samråd 
Samråd har genomförts i den vidare kretsen med länsstyrelsen (tillsynsmyndighet), de enskilda 

som kan antas bli särskilt berörda samt med de övriga statliga myndigheter, de kommuner och 

den allmänhet som kan antas bli berörda av den sökta verksamheten. 

Samrådsmöte har genomförts med Länsstyrelsen Västra Götaland (Länsstyrelsen) och Göteborgs 

Stad Miljöförvaltningen. Inbjudan till samrådsmöte och samrådsunderlag skickades den 12 maj 

2023 och ett uppdaterat samrådsunderlag skickades den 24 maj 2023. Uppdateringen omfattade 

endast ett tillägg av att skyddsinfiltration kan bli aktuellt i planerad verksamhet. Samrådsmötet 

hölls den 8 juni, se presentation i Bilaga CI.01.02.  

Skriftligt samråd har genomförts med de enskilda som kan antas bli särskilt berörda, övriga 

berörda myndigheter och den allmänhet som kan antas bli berörda.  

Inbjudan till enskilda särskilt berörda (närboende och verksamheter) har skett genom 

direktutskick. Inbjudan skickades den 23–24 maj 2023, se Bilaga CI.01.03. I inbjudan fanns 

information om att samrådsunderlaget fanns att hämta på www.gryaab.se. Samrådskrets för 

enskilda som kan antas särskilt berörda av grundvattenbortledning respektive buller redovisas i 

Bilaga CI.01.01 och CI.01.02 till samrådsunderlaget.  

Trafikverket och St1 AB medgavs förlängd svarstid för att inkomma med synpunkter och 

kompletterande samråd med ledningsägarna Skanova AB, Ellevio och Nordion Energi 

genomfördes 15 december 2023. Synpunkterna redovisas i CI.01.06 och CI.01.07.  

Inbjudan till berörda myndigheter skickades den 24 maj 2023, se Bilaga CI.01.03. Inbjudan har 

skickats till Naturvårdsverket, Havs- och vattenmyndigheten, Trafikverket, Myndigheten för 

samhällsskydd och beredskap, Räddningstjänsten Storgöteborg, Riksantikvarieämbetet, 

Försvarsmakten, Transportstyrelsen, SGU, SGI, Sjöfartsverket, Kustbevakningen, SMHI, 

Kammarkollegiet, Kemikalieinspektionen, Boverket och Svenskt vatten. Därutöver har inbjudan 

skickats till Göteborgs Stad Kretslopp och vatten och Göteborgs Hamn AB. 

Samråd med den allmänhet som kan antas bli särskilt berörda har skett genom annonsering. 

Publicering har skett i Göteborgs-Posten den 26 maj samt Mitt i Göteborg (område västra, 

centrum, södra och östra) den 27 maj 2023, se Bilaga CI.01.03.   
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Därutöver har direktutskick till särskilt berörda ideella organisationer och föreningar genomförts, 

vilka har bedömts vara Bohuskustens vattenvårdsförbund, Bohusläns museum, Föreningen 

Torslandavikens naturreservat, Göta älv vattenråd, Göta älvs vattenvårdsförbund, Göteborgs 

ornitologiska förening, Hisingens Sportfiskeklubb, Ljungby hembygdsförening, 

Naturskyddsföreningen Göteborg, Naturskyddsföreningen kansli väst, Spinnfiskeklubben Vinga, 

Sportfiskarna, region väst, Sällskapet Sportfiskare i Göteborg, Vattenrådet för Bohuskusten och 

Västkuststiftelsen.  

Samrådsunderlaget har funnits tillgängligt på Gryaabs hemsida från att inbjudan till samrådsmöte 

skickades den 12 maj och under hela samrådsprocessen. 

Samtliga inbjudna aktörer och följebrev återfinns i Bilaga CI.01.03.  

Under samrådsprocessen kom ett fåtal brev till allmänheten i retur med posten. Gryaab har gått 

igenom samtliga mottagare. Ett brev adresserat till en bostadsförening kom i retur och Gryaab 

har kontrollerat att samtliga folkbordförda på adresserna fått del av breven. Övriga brev i retur 

hade adressater som var avflyttade från adressen eller okända, och omfattas därmed inte av 

samrådskretsen. Gryaab bedömer därför samrådsprocessen som fullgod. 

4. Sammanfattning av de centrala synpunkter som 

framförts under samråden 
Nedan redovisas de centrala synpunkter som framförts under samrådet. I övrigt hänvisas till 

Bilaga CI.01.05, CI.01.06 och CI.01.07. 

4.1. Samrådsmöte med Länsstyrelsen Västra Götaland 

och Miljöförvaltningen Göteborgs stad den 8 juni 2023 
Det efterfrågades en redovisning av konsekvenserna av en alternativ lokalisering. Gryaab har 

beaktat synpunkten och miljökonsekvensbeskrivningen (MKB) innehåller en beskrivning av de 

påtagliga konsekvenserna av en alternativ lokalisering. 

Det framfördes synpunkten att sexvärt krom bör undersökas i länshållningsvattnet i samband 

med gjutning i betong och att en masshanteringsplan behöver tas fram. Gryaab har beaktat 

synpunkterna. MKB:n omfattar provtagningar i mark och grundvatten inklusive bedömningar av 

rening och redogörelse för vilka ämnen som kan finnas i länsvattnet, exempelvis sexvärt krom. 

En översiktlig redogörelse för masshanteringen presenteras i ansökan. En masshaneringsplan ska 

tas fram.  

Det efterfrågades en bedömning av påverkan på Rya skog, vandrande fisk utanför 

utsläppspunkten, på Natura 2000-områden samt en redogörelse för eventuella kumulativa 

effekter. Gryaab har beaktat synpunkterna. Gryaab har utrett grundvattenavsänkningen och den 

påverkan som detta kan medföra inklusive skyddsåtgärder. Gryaab beskriver under vilka år som 

eventuella parallella grundvattensänkande arbeten kommer genomföras.  

MKB:n innehåller vidare en redogörelse för bullernivåer och risken för störning av fåglar och 

annat djurliv. MKB:n omfattar även bedömd påverkan på Natura 2000-områden. 
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Det efterfrågades en redogörelse av vilka föroreningar som finns i området, kopplat till påverkan 

på grundvatten. Det efterfrågades vidare en redogörelse för sammansättningen av, och innehåll, i 

länshållningsvattnets olika faser samt vilka halter som är styrande för vart länshållningsvattnet 

leds. Gryaab har beaktat synpunkterna.  

Gryaab har utrett påverkan på MKN Vatten i de recipienter som kan bli aktuella för det avledda 

vattnet. En redovisning sker av halter och totalmängder av de förorenade ämnena i vattnet. 

Gryaab har också utrett lämpligheten i de olika alternativen för avledning av vatten och tydligt 

redovisa vilka halter som är styrande för vart länshållningsvattnet leds.   

Minnesanteckningar från mötet återfinns i Bilaga CI.01.04. 

4.2. Skriftliga synpunkter från länsstyrelsen  
Länsstyrelsens yttrande bifogas som Bilaga CI.01.05 och nedan följer en redovisning av de 

centrala synpunkter som framfördes utöver vad som anförts ovan, om de synpunkter som 

framfördes redan vid samrådsmötet och även återfinns i det skriftliga yttrandet. 

 

Länsstyrelsen framförde att samråd lämpligen även genomförs med Vattenråd i Väst. Skriftligt 

samråd har genomförts med återstående råd i Vattenråd i Väst. 

Det efterfrågades en redovisning av vilka riksintressen som kan påverkas av verksamheten. 

Ansökan innehåller en bedömning av påverkan på riksintressen. 

Det efterfrågades en diskussion kring antalet transporter och vilka vägar de ska köra på, inklusive 

utsläpp av luftföroreningar och växthusgaser. Gryaab har beaktat synpunkten. Antal transporter 

redovisas, inklusive en bedömning på MKN Luft. 

Med avseende på vilka eventuella föroreningar som kan finnas i mark och grundvatten, 

efterfrågades en tydlig redovisning av vilka provtagningar och inventeringar som gjorts. 

Redogörelsen kring föroreningar ska vara kopplad till en historisk inventering, PFAS i 

grundvattnet, vilka ämnen som kan förväntas i länsvattnet under olika arbetsmoment samt vilken 

reningsteknik som ska användas utifrån bästa möjliga teknik. Kopplat till grundvattenbortledning 

ska utbredningen på ett påverkansområde för grundvattensänkning tas fram, riskobjekt ska 

identifieras som kan påverkas av en avsänkning och hur stor avsänkning projektet kan ge upphov 

till ska uppskattas. I MKB:n ska även möjliga skyddsåtgärder presenteras, hur bortlett 

grundvatten planeras att omhändertas, hur eventuell skyddsinfiltration planeras att styras samt om 

det föreligger någon risk för migrering av föroreningar. Gryaab har beaktat synpunkterna, se 

bemötande ovan. 

Det efterfrågades en redogörelse för vilka bullernivåer som når Rya skog och i det fall bullret 

riskerar att påverka fåglar och annat djurliv i reservatet, bör lämpliga skyddsåtgärder presenteras. 

Det efterfrågades vidare en bullerutredning för bullernivåer vid olika arbetsmoment samt en 

bedömning av om närliggande bostäder, verksamheter och anläggningar kan påverkas av 

vibrationer samt vilka eventuella skyddsåtgärder som kan behöva vidtas. Gryaab har beaktat 

synpunkterna. En redogörelse för bullernivåer i Rya skog samt en bullerutredning bifogas 

ansökan, hantering av vibrationer redogörs för i MKB:n. 



   

5 

Det efterfrågades en redovisning av behovet av schakt i jord/fyllnadsmassor, vilken volym 

massor av olika slag som kan beräknas uppstå samt hur dessa avses hanteras. Gryaab har beaktat 

synpunkterna. En översiktlig redogörelse för masshanteringen presenteras i ansökan. 

Gryaab har sammanfattningsvis hanterat framförda synpunkter från länsstyrelsen i ansökan.  

4.3. Skriftligt samråd med berörda myndigheter m.fl. 
Naturvårdsverket, Räddningstjänsten Storgöteborg, Riksantikvarieämbetet, Transportstyrelsen, 

Kustbevakningen, Kammarkollegiet, Kemikalieinspektionen och Svenskt vatten inkom inte med 

några yttranden. 

Yttranden har inkommit från Havs- och vattenmyndigheten, Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap (MSB), Försvarsmakten, Trafikverket, SGU, SGI, Sjöfartsverket, SMHI, Boverket, 

Kretslopp- och vatten och Göteborgs hamn. Yttrandena redovisas i sin helhet i Bilaga CI.01.06.  

Sjöfartsverket har inga synpunkter på samrådsunderlaget. SGU avstår från att lämna ett 

platsspecifikt yttrande utan hänvisar till myndighetens generella synpunkter i denna typ av ärende 

som återfinns på SGUs webbplats. MSB avstår från att yttra sig i ärendet. Havs- och 

vattenmyndigheten avstår från att ta ställning i ärendet och lämnar därmed inga synpunkter på 

underlaget. Boverket har inga synpunkter på underlaget. Kretslopp- och vatten har inga 

synpunkter att lyfta i ärendet. Göteborgs Hamn AB har inga synpunkter på den planerade 

anläggningen.  

Nedan lämnas en redovisning av de centrala synpunkter som 

framfördes 

SMHI efterfrågar en redovisning av beräknade mängder länshållningsvatten som leds till Göta 

älv. Hänsyn bör tas till det framtida klimatet, med ökande lufttemperaturer, risken för ökade 

skyfall samt ökat flöde i vattendragen. Eventuell påverkan på vattentemperaturen i Göta älv bör 

redovisas, samt vattenkvalitén på länshållningsvattnet. Mängden länshållningsvatten samt hur 

hänsyn tas till klimatet redovisas i ansökan. Med tanke på den försumbara mängden 

länshållningsvatten och dränvatten i förhållande till recipientens volym och omsättning beaktas 

inte påverkan på vattentemperatur i ansökan.  

Försvarsmakten informerar om att de inte har något att anmärka på i ärendet men upplyser om 

att objekt som är högre än 20 meter utanför sammanhållen bebyggelse respektive högre än 45 

meter inom sammanhållen bebyggelse kan påverka riksintressen för totalförsvarets militära del. 

Försvarsmakten hänvisar till deras hemsida för aktuell information gällande vad Försvarsmakten 

önskat på remiss. Den planerade inloppspumpstationen kommer lokaliseras innanför 

sammanhållen bebyggelse och objekt högre än 45 meter kommer inte bli aktuella inom ramen för 

planerad vattenverksamhet, varför detta inte berörs närmare i ansökan.  

Trafikverket noterar att en eventuell påverkan på riksintresset hamn kommer redovisas i MKB. 

Trafikverket anser även att eventuell påverkan på väg E6 samt farleden ska redovisas. I övrigt har 

Trafikverket inga synpunkter.   
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SGI anser att det av den kommande MKB:n bör framgå vilka fältundersökningar och antaganden 

som ligger till grund för bedömningen av påverkansområdets utbredning då långvarig 

grundvattensänkning kan medföra sättningar och skador på konstruktioner inom 

påverkansområdet. Gryaab har beaktat synpunkterna. Ansökan innehåller de fältundersökningar 

och antaganden som ligger till grund för bedömningen av påverkansområdets utbredning enligt 

yttrande från SGI. 

Gryaab har sammanfattningsvis hanterat framförda synpunkter från berörda myndigheter.  

4.4. Skriftligt samråd med ideella organisationer och 

föreningar 
Inga yttranden har inkommit från de ideella organisationerna och föreningarna. 

4.5. Skriftligt samråd med allmänheten   
Med allmänhet menas i detta fall alla fastighetsägare, närboende samt verksamheter inom det 

bedömda påverkansområdet för grundvattenbortledning respektive buller enligt 

samrådsunderlaget.  

Inkomna yttranden från allmänheten berör främst oro avseende buller och grundvattensänkning. 

Gryaab har beaktat synpunkterna och dessa frågor hanteras i ansökan.  

Det har även inkommit frågor om lukt från avloppsanläggningen. Luktproblem bedöms inte 

uppstå inom ramen för sökt verksamhet och behandlas därför inte vidare i ansökan.  

Skriftliga synpunkter samt svar på vissa frågor från allmänheten framgår i Bilaga CI.01.07. 
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5. Bilagor 
Bilaga CI.01.01: Samrådsunderlag 

Bilaga CI.01.02: Presentation från avgränsningssamråd  

Bilaga CI.01.03: Publiceringar, samtliga inbjudna och följebrev  

Bilaga CI.01.04: Minnesanteckningar från avgränsningssamråd 

Bilaga CI.01.05: Länsstyrelsens skriftliga yttrande  

Bilaga CI.01.06: Samrådsyttrande från övriga myndigheter  

Bilaga CI.01.07: Samrådsyttrande från allmänheten   
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6. Om Gryaab 
Gryaab jobbar för ett renare hav och en bättre miljö! Det är vi på Gryaab som tar hand om 

avloppsvattnet från Ale, Bollebygd, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Mölndal och Partille. 

Förutom vatten från hushåll tar vi också emot vatten från industrier och andra verksamheter. 

Gryaabs reningsverk Ryaverket ligger på Hisingen i Göteborg. Här renar vi avloppsvattnet och 

tar bort en stor del av de näringsämnen som bidrar till övergödningen i havet och återför det i 

kretsloppet i form av biogas och behandlat slam. Det renade vattnet släpps ut Göta älv och får 

rinna vidare till havs. Sedan starten 1972 har bolaget gjort miljösatsningar för miljarder kronor i 

tunnlar och reningsverk. Det har gjort att regionens vattendrag befriats från utsläpp av 

avloppsvatten och har bidragit till ett renare hav. 

Fler Gryaabrapporter finns tillgängliga på Gryaabs webbplats gryaab.se eller kan fås efter 

förfrågan till info@gryaab.se. 

https://www.gryaab.se/om-gryaab/publikationer-och-informationsmaterial/
mailto:info@gryaab.se

